
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 45/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 992/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Ροδόπης για την διοργάνωση ημερίδας της Π.Ε.  Ροδόπης και 
του πολιτιστικού συλλόγου Ιάσμου με τίτλο: «Προώθηση προϊόντων και διαδικασία παραγωγής τους», η 
οποία είναι ενταγμένη στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με Ε.Φ. 0071 ΚΑΕ 9899.0003 με προϋπολογισμό 
και πίστωση 2.000,00 ευρώ του άξονα 3 μέτρο 3.1 και Κ.Δ. 184101006. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Οκτωβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6512 /5-10-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3), Μουσταφά Μετίν μέλος 4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος , 5), Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6)  Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 7) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν ο: κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 992: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ.οικ.10361/26-9-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 186, παρ.ΙΙ.Δ.19, του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010) 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237Α΄/ 27.12.2010 

3. Την υπ’ αριθμ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης «Συγκρότηση Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους» 
όπως τροποποιήθηκε με τις αποφάσεις 171/2014, 10/2016 και 182/2016. 

4. την υπ’ αριθμ.ΔΔ.οικ.1323/30.03.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»(ΦΕΚ 952/Β΄/06-
04-2016) 

5. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης(ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-
2016) 

6. Την υπ’αριθμ. 769/2017 απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί ορισμού θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών  

7. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΔ.οικ.703/22.2.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας Θράκης 
«Ορισμός Αν. Προϊσταμένης στη Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης (ΑΔΑ: 6Ρ1Ζ7ΛΒ-ΒΙΝ) 

ΑΔΑ: ΩΦ6Ζ7ΛΒ-Κ4Ξ



8. Την υπ’ αριθμ.119/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, πρακτ.10/2018 «Έγκριση 
τροποποίησης του ετήσιου προγράμματος Δράσης 2018-Επικαιροποίηση (ΑΔΑ: 6ΦΦΖ7ΛΒ-ΙΘ8).  

 
 
 
 
Το γεγονός ότι η δράση εντάσσεται στον Άξονας: 3, Μέτρο: 3.1 Κ.Δ.: 184101006 με φορέα υλοποίησης τη 
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας  Π.Ε. Ροδόπης  και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις .  
513/2018 απόφαση της επιτροπής ανάπτυξης περί έγκρισης υλοποίησης δράσης . 
 
Ο Πολιτιστικός Σύλλογος Ιάσμου ιδρύθηκε το 1983 από εξήντα περίπου δραστήριους Ιασμιώτες για να 
συμβάλει στην κάλυψη των πολιτιστικών αναγκών της περιοχής και σήμερα αριθμεί περισσότερα από 500 
μέλη. Στα 34 χρόνια που πέρασαν συνέβαλε τα μέγιστα στην ανύψωση του πολιτιστικού επιπέδου των 
κατοίκων της περιοχής, λειτουργώντας διάφορα τμήματα και οργανώνοντας πολιτιστικές εκδηλώσεις που 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της πολιτιστικής ταυτότητας του Ιάσμου. Σήμερα έχει να επιδείξει μια 
αξιοπρόσεκτη δραστηριότητα που επεκτείνεται σε όλους τους τομείς της πνευματικής, πολιτιστικής και 
κοινωνικής ζωής. Οργανώνει κάθε χρόνο πληθώρα μουσικοχορευτικών εκδηλώσεων, συναυλιών, 
θεατρικών παραστάσεων και αναβιώσεις εθίμων. Αποκορύφωνα αποτελούν οι καθιερωμένες Πολιτιστικές 
Εκδηλώσεις με τίτλο «Προφήτη Ηλία» που διοργανώνονται το μήνα Ιούλιο. Διατηρεί και λειτουργεί 
Μουσείο Αγροτικής και Πολιτιστικής κληρονομιάς με πλούσια λαογραφική συλλογή. Διαθέτει, επίσης, 
ορεινό καταφύγιο κατάλληλα εξοπλισμένο στην περιοχή Πολύαρνο στα Θρακικά Μετέωρα. Ο Πολιτιστικός 
Σύλλογος Ιάσμου λειτουργεί τα εξής τμήματα: Χορευτικό συγκρότημα, Τμήμα Ζωγραφικής, Αρχείο 
Φωτογραφικού υλικού, Τμήμα Καλλιτεχνικής Δημιουργίας, Τμήμα Χορωδίας, τμήμα ZOUBA-PILATES-
GYMN. 
Περιγραφή έργου: Η Περιφέρεια ΑΜΘ θα επιδοτήσει την διοργάνωση ημερίδας ,με θέμα "ΠΡΟΩΘΗΣΗ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥΣ" 
 
Σκοπός  του έργου : Η Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης , με την συμμετοχή της στη 
συγκεκριμένη ημερίδα θέλει να προβάλλει και να προωθήσει τον αγροτοδιατροφικό τομέα της και 
παράλληλα να συμβάλλει στη δημιουργία σημαντικών ευκαιριών για τους συμμετέχοντες επίσης  η 
διατήρηση και διάδοση της πολιτιστικής κληρονομιάς του τόπου, έχοντας παράλληλα ως επιθυμία την 
στήριξη των τοπικών παραγωγών, την προβολή τους και την καθιέρωση, του αρωματικού και μοναδικά 
ιδιότυπου και αναγνωρίσιμου τσίπουρου του Ιάσμου, ως τοπικού προϊόντος δίνοντας του έτσι την 
απαραίτητη εξωστρέφεια 
Στόχοι του έργου :  
Προώθηση και προβολή της ΠΑΜΘ 
Δημιουργία ευκαιριών για τους συμμετέχοντες. 
Διερεύνηση της ανάμιξης της τοπικής κοινωνίας και του δημόσιου τομέα 
(Φορείς Τοπικής Αυτοδιοίκησης) στη διαμόρφωση μιας γαστρονομικής 
ταυτότητας μέσω της ενδεχόμενης, αρχικής, αποδοχής των 
παραδοσιακών προϊόντων αυτών και εν συνεχεία μέσω μιας πιο ενεργής 
συμμετοχής της. 
 Εξέταση του ενδεχομένου της δημιουργίας μιας συστάδας επιχειρήσεων, υπό 
τη μορφή ενός cluster. 
 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης του έργου: 03&04/11/2018 
 
-Τόπος υλοποίησης του έργου : ΙΑΣΜΟΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
-Πρόγραμμα εκδηλώσεων. 
Σάββατο 3 Νοεμβρίου 
*Δράση Μαγειρικής από γνωστό Σεφ με Συνταγές που αφορούν Τσιπουρομεζέδες και κυρίως γεύματα 
που συνδυάζονται με το Τσίπουρο,αποκλειστικά με υλικά ντόπιων παραγωγών και τοπικών επιχειρήσεων. 
*Επίσκεψη σε τοπικά τσιπουράδικα για την μυσταγωγία της απόσταξης 
* Έκθεση Θρακο-Μακεδονικών Προϊόντων & Γαστρονομίας  θα λειτουργεί   ως μια υπαίθρια αγορά 
*Έκθεση φωτογραφιών  
*Δημοτικό γλέντι με μουσικά σχήματα που χαρακτηρίζουν την δημοτική παράδοση. 
Κυριακή 4 Νοεμβρίου 
* Ημερίδα με θέμα «Προώθηση προϊόντων και διαδικασία παραγωγής τους» 
Με εισηγητές Ακαδημαικούς,Γεωπόνους,Επιχειρηματίες ενώ θα υπάρχει δυνατότητα ερωτήσεων από το 
κοινό. 
*Επίσκεψη σε τοπικά τσιπουράδικα για την μυσταγωγία της απόσταξης 

ΑΔΑ: ΩΦ6Ζ7ΛΒ-Κ4Ξ



* Έκθεση Θρακο-Μακεδονικών Προϊόντων & Γαστρονομίας  θα λειτουργεί   ως μια υπαίθρια αγορά 
*Έκθεση φωτογραφιών  
*Παραδοσιακό γλέντι με μουσικά σχήματα που χαρακτηρίζουν την μουσική της Μακεδονίας,της Θράκης 
αλλά και ολόκληρης της Ελλάδος. 

 
Πρόγραμμα: Τροποποίηση Ετήσιου Πρόγραμματος Δράσης ΠΑΜΘ έτους 2018. 
Χρηματοδότηση:  ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 0071 
Τρόπος εκτέλεσης: προσφορές 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  
στην  ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΗΜΕΡΙΔΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ"ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΟΥΣ" 
Προϋπολογισμός 2000 ευρώ, η οποία είναι ενταγμένη στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με Ε.Φ. 0071 ΚΑΕ 
9899.0003   

  
 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ  

α/α Περιγραφή δαπάνης  Ποσότητα  Κόστος (με Φ.Π.Α.) 

1 Κρεατικά,σαλατικά,μπουφές 

δεξίωσης ημερίδας,αναλώσιμα 

(πιάτα,πηρούνια,τραπ/ντηλα κ.α)  

 800,00 

2 Ποτά,αναψυκτικά  200,00 

3 Ηχητικά  1000,00 

4 Εκτυπωτικά  1000,00 

5    

6    

   7    

   8    

   9    

ΣΥΝΟΛΟ                                                                                  3000,00 

 

 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ 

α/α Περιγραφή δαπάνης  Ποσότητα  Κόστος (με Φ.Π.Α.) 
1 Οπτικοακουστική κάλυψη 

για τις ανάγκες της 

εκδήλωσης  

 1.000,00 

2 Έντυπο υλικό για την 

προβολή,διαφήμιση,ενημέρ

ωση και διανομή εντύπων 

εκδήλωσης (εκτυπωτικά) 

 1.000,00 

    

    

 ΣΥΝΟΛΟ  2000,00 
 

ΑΔΑ: ΩΦ6Ζ7ΛΒ-Κ4Ξ



 
 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης   
δια της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Ροδόπης για την διοργάνωση ημερίδας 
της Π.Ε.  Ροδόπης και του πολιτιστικού συλλόγου Ιάσμου με τίτλο: «Προώθηση προϊόντων και 
διαδικασία παραγωγής τους», η οποία είναι ενταγμένη στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με Ε.Φ. 0071 
ΚΑΕ 9899.0003 με προϋπολογισμό και πίστωση 2.000,00 ευρώ του άξονα 3 μέτρο 3.1 και Κ.Δ. 
184101006. 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  992/2018. 
 
 

 
 
 

                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
    

 

  

ΑΔΑ: ΩΦ6Ζ7ΛΒ-Κ4Ξ


		2018-10-16T14:24:10+0300
	Athens




